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Bp3 ocHoBa Ha wieH 105 crtaB 1 amuneja 1 ox YcraBor Ha PemyGiuka
CeBepHa Makenonuja, wieH 41 u wien 47 on 3akoHoT 3a cyaosute (,,CiayxOen
BecHUK Ha PemyOimka Maxkenonuja* 6p.58/2006, 35/2008, 150/2010, 83/18,
198/18 u ,,Cnyx6en BecHuk Ha PCM* 6p.96/19), unen 50 u wien 51 ox
3axonot 3a Cynckuot coBer Ha PenyOnuka CeBepHa Makenonuja (,,Coyx0en
BecHUK Ha Pemybnuka CeBepHa Maxkenonuja™ 6p.102/2019), Cyackuor coser
Ha PenyGsimka CeBepHa Make/joHH]ja Ha ceqHMIaTa opkana Ha aeH 08.11.2023
roJIuHa, JI0Hece

OOJNYKA
3A U350P HA TIPETCEJATEJI HA OCHOBEH
CyYJ KHYEBO

3a npercenaren Ha OcHoBel cya Kuueso e uzbpana:
®@ayrtypuje depBumn- cyauja Ha OcHoBeH cyx Kuueso

OBaa o/uyka ke CTamd BO CHJa [0 M[PABOCUIHO 3aBpUIyBame Ha
nocrankara U ke ce o6jaBu Bo ,,CinykGeH BecHUK Ha PemyGnuka CeBepHa
Makenonuja“,

OBPA3JMOXEHHE

Cynckuot coBer Ha Pernybnuka CesepHa Makenonuja oGjaBu ornac 3a
u36op Ha npercenaren Ha OcHoBeH cya Kuuero (Ciyx6en BecHuk Ha PCM*
0p.168/23 o 08.08.2023 roxuna).

Ha o6jaBenunot ornac 3a u3bop Ha nperceaaren Ha Ocuosen ¢y Kuuepo
ce npujaBmie 3 (Tpojiia) KaHIUIaTH CO ypeaHa M KOMIUIETHA JOKYMEHTalH]a,
KOM 'l HCTIOJTHYBAAT YCIOBUTE COTIIACHO 3aKOHOT.

[Tocrankara 3a u3bop Ha npetrcenaren Ha OcHoBeH ¢y Kuueso, CoBeToT
ja crpoBezie coryiacHO 3aKOHOT 3a CyIOBHUTE, 3aKOHOT 3a CyICKHOT COBET Ha
Penybnuka CeBepna MakeoHuja, J[enoBHUKOT 3a paGota Ha CyJICKHOT COBET
Ha PenyOnuka Cesepna Makenonnja. Coseror (opmupa Kommucuja koja
M3BpIIM TIPOBEPKAa Ha HaBpEMEHOCTAa Ha TNPHjaBUTE M KOMIUIETHOCTAa Ha
JOKYMEHTUTE Ha I[pHjaBeHUTE KaHIUAATH [0 OrJacoT M TIH pasrieja
NOCTaBEHUTE MAOKYMEHTH Ha KaHAHJATUTEe 3a mpercenaress Ha OCHOBHHOT
Kuueso. CripoBezieHO € oleHyBame Ha paboTaTa Ha KaHJIUJATUTE, CIIPOBEJIEH €
IICHXOJIOIIKH TECT M TECT HA MHTETPUTET, CIPOBE/IEHO € MHTEPBjy CO UCTUTE U
KOHCTaTHpPaHO € JIeKa COmIacHo 3aKOHOT 3a M3MEHYBame M JONOJIHYBAHkE HA
3akonot 3a cynoBute ( Cin. Becuuk na PM 0p.150/10) 3a kanaunaTuTe KOM ce



n30panu 3a cyauu npen 26.11.2010 roguna He ce crnpoBeayBa IpOBEpKa Ha
npakTuyHa paboTa €O KOMI[jyTepH, IOpajd IUTO BakBa IPOBEpKa HE €
CIIpOBE/IEHA.

Komucujara dopmupana ox crpana Ha Cynackuor coser Ha PCM mo
CIpOBeJeHa IIOoCTanka JocTaBd M3Bemra) co Mpeiior Ha KaHAWAaT 3a
npercenaten Ha OcHoBeH ¢y Kuueso:

IPEAJIOT
HA KAHIMIATH 3A IPETCEAATEJI HA OCHOBEH CYJ KUYEBO

P.op Hme n npesume Cyn Bo koj paborn Cyamneku eram Ouena
1 QIYTYPHJE Ocnoen cyn | -Cyamja Ha OcHoBeH cyJ | MO3HTHBHA
JEPBUIIINA KuueBo Kunueso ox 18.05.2005 rop
(18 roquuu, 3 mecemnu)
2 | AMIUJE OcuoBen cya | -Cyauja na OcHOBeH cyA | MO3MTHBHA
3EHKY Knueso Kuueso on 25.03.2010 roa

(13 rogunn, 4 Mmecenn)
-IIpercenaren Ha cyaotr oa
06.11.2019 roguna u neHec

3 BUJIJAHA OcuoBen cya | -Cynuja na OcHoBeH cyJ | HO3UTHBHA
KH/KECKA Kuueso Kuueso oa 25.03.2010 roa
(13 roguuu, 4 mecenu)

Ha cemnunara oap:kaHa Ha geH 08.11.2023 roguna, CyackuoT cOBET
rjacaiie peJociaeHO MO NPeJIor IUCTATA.

Cormacao wien 51 cr.l ox 3akoHot 3a Cyackuor coBer Ha PenyOuuka
Cesepna Maxkenonuja kanauaarotr Ouaytypuje [lepBuiin o1 mpemior jgucrara
co 12 rnaca -,,3a“ ro 1061 MOTPeOHOTO MHO3UHCTBO OJ1 BKYMHUOT OpOj WICHOBH
Ha CoBeroT co mpaBo Ha rmac. Co 5 rnmaca - ,3a“, KaHaAMZaTtor Jo0U U
MHO3MHCTBO IJIaCOBH OJ] IPUCYTHUTE YJICHOBH KOM NpUIaraaT Ha 3a€QHULIUTE
KOU He ce MHO3MHCTBO BO Peny6iuka CeBepHa MakenoHuja.

Cexoj wien Ha COBETOT CO MpaBo Ha IJ1ac aajae o0pasiioKeHue 3a cBojaTa
ojIyKa 3a u300p Ha mpeTcenaTes Kako ITO € NMPEABHICHO BO wieH 51 craB 3
oJ 3akonort 3a Cyackuot coBer Ha PemyGinka CesepHa Makeionuja.

Kanmunaror ®nyrypuje JepBumm e cyauja Ha OcHoBeH cyn Kuueso
cMmerano oz 18.05.2005 roauua, 0JTHOCHO MMa BKYIEH CYJAUCKHU CTax 18 roaunu
¥ 3 Mecemu JI0 ICHOT Ha mpHjaByBamero. Kako cyauja paborena Ha KpUBHYHA

MaTeija, a BO MOCJEJHUTE 4 roJMHU € OlleHEeTa CO MO3UTHBHA OlLICHKA.

Wmajku ro mpeaBua HaBemaeHoTo CyJICKHOT COBET 3a IpETCelaTes] Ha
OcuoseH cyn Kuueso ro usbpa kanauaator @aytypuje Je

Bp. 09-2192/1 cyqnck
08.11.2023 rogunHa
CKONJE
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Né bazé té€ nenit 105 paragrafi (1) alinea (1) té Kushtetutés té&
Republikés s&¢ Magedonisé s€ Veriut neni 41 dhe 47 nga Ligji pér Gjykatat
(“Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Magedonis€” nr.58/06, 35/08, 150/10,
83/18, dhe 198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e e RMV-s€” nr.96/19) neni 50 dhe
neni 51 nga Ligji pér Késhillin Gjyqgésor t& Republikés s€ Magedonis€ s&
Veriut (“Gazeta Zyrtare e RMV-s€” nr.102/19), Késhilli Gjyqgésor 1
Republikés s&€ Magedonisé s€¢ Veriut né€ seancén e mbajtur me date
08.11.2023 solli, kété

VENDIM : .
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT NE GJIYKATEN
THEMELORE KERCOVE

Pér Kryetar né Gjykatén Themelore Kérgové éshté zgjedhur:
-Fluturie Dervishi — gjyqtar né Gjykatén Themelore Kérgové.

Ky vendim hyn né fuqi pas pérfundimit t&€ procedurés sé&
plotéfugishme dhe do t& publikohet né “Gazetén Zyrtare t& Republikés s&
Magedonisé€ s€ Veriut”.

ARSYETIM

Késhilli Gjyqésor i Republikés sé Magedonisé¢ sé€ Veriut publikoi
shpallje pér zgjedhjen e kryetarit t€ Gjykatés Themelore Kérgové (“Gazeta
Zyrtare e e RMV-s&” nr.168/23 nga 08.08.2023).

Né shpalljen e publikur pér kryetar t& Gjykatés Themelore Kér'govéf
jané paragitur 3 (tre) kandidate, me dokumente t€ kompletuar, t& cilét 1
plotésojné kushtet né pajtim t€ ligjit.

Procedura pér zgjedhjen e kryetarit né Gjyaktés Themelo.re Kérgove,
Kashilli e realizoi sipas Ligjit t& gjykatave, Ligjit pér Késhillin GJ'yq-ésor té
Republikés s&¢ Magedonisé sé Veriut, Regullorja pér puné t& Késhillit



Gjyqgésor. Késhilli Formoi Komision i cili kontrolloi afatet kohore t&
flet€paragitjeve dhe dokumentacionin e ploté t& kandidatéve t& regjistruar
sipas shpalljes dhe i shqyrtoi dokumentet e paragitura t& kandidatéve pér
kryetar t& Gjykatés Themelore Kércové. Eshté béré vlerésimi i punés sé
kandidatéve me dokumentacion pérkatés, &shté béré vlersimi testit psikologji
dhe testi i integritetit, kandidati ka kaluar testin kompjuterik para Késhillit
Gjyqésor dhe &shté zhvilluar intervista me kandidatin dhe &shté konstatuar
né pérputhje me ligjin pér Ndryshim dhe plotésim té Ligjit pér Gjykata
(“Gazeta Zyetare e RM nr.150/10) pér kandidatét té cilét jan zgjedhur pét
gjykatés para 26.11.2010 nuk kryhet asnjé kontroll i punés praktike me
kompjuter, pér kété arsye nuk &shté béré njé kontroll i tillé

Komisioni 1 formuar nga ana e Késhilli Gjygésor t€ Republikés sé
Magedonisé€ sé€ Veriut pasé procedurés ka dorézuar Raport me propozimin
pér kandidat pér kryetar t€ Gjykaté&s Themelore Kércove.

PROPOZIM .
I KANDIDATEVE PER KRYETAR TE GJYKATES THEMELORE
KERCOVE
Gj.né té cilén
Nr. | Emri dhe Mbiemri punon Stazh Gjyqésor Nota
Gjyqtar né Gj.Themelore
1. | FLUTURIE Gjykata Kércové nga 18.05.2005 Pozitive
DERVISHI Themelore (18 vjet e 3 muaj)
Kércové
2. | AMDIJE Gjykata -Gjygtar né Gj.Themelore N
" | ZENKU Themelore Kérgové nga 25.03.2010 Pozitive
Kércové (13 vjet e 4 muaj)
-Kryetar i Gj.Themelore
Kérgové

06.11.2019 deri mé sot

BILLJANA Gjykata Gjyqtar né Gj.Themelore .
_ KIZHEVSKA Themelore Kércové nga 25.03.2010 Pozitive
Kércové (13 vjet e 4 muaj)




N& seancén e mbajtur me 08.11.2023 Késhilli Gjygésor votoj sipas
listés té propozuar.

NE bazg t€ nenit 51 paragrafi 1 nga Ligji pér Késhillin Gjyqésor t&
Republikés s¢ Maqedonisé sé Veriut kandidati i propozim listés Fluturie
Dervishi me 12 vota “PER” e mori shumén e duheur nga numri i
pérgjithéshém i anétaréve té Keéshillit me té drejté vote. Me 5-vota
“PER”kandidati mori shumivén e votave nga anétarét e pranishém qé u
takojn€ komuniteteve qé nuk jané shumicé né Republikén e Magedonisé s&
Veriut.

Cdo anétar i Késhillit me té drejté vote ka dhéné shpjegime pér
vendimin e tij pér zgjedhjen e gjyqtarit si¢ parashihet né€ nenin 51 paragrafi 3
té Ligjit pér Késhillin Gjygésor té Republikés sé¢ Maqgedonisé s€ Veriut.

Kandidati Fluturie Dervishi éshté gjyqtar né Gjykatén Themelore
Kércové duke llogaritur nga 18.05.2005, gjegjésishté ka stazh 18 vjet e 3
muaj nga dita e paragitjes.Si gjyqtar ka punuar né materje penale, ndérsa né
4 vitet e funit Eshté vlersuar me noté€ pozitive.

Duke marré parasysh sa mé sipér, Késhilli Gjyqésor pér kryetar t&
Gijykatés Themelore Kérgové e zgjedhi kandidatin Fluturie Dervishi .
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